
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stare Babice, dnia 16 grudnia 2021 r. 

 
WIZiF.271.43.2021 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Świadczenie Usług Pocztowych na Potrzeby Urzędu Gminy Stare Babice” 

 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuje, że w dniu 15.12.2021 r. 
wpłynęły pytania od Wykonawcy, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie oraz dokonuje nw. zmian 
w dokumentach zamówienia: 
 
Pytanie nr 1 
Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu SWZ, Rozdział II    – Opis    przedmiotu zamówienia i pozostałe 
postanowienia określa przedmiot zamówienia. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający 
rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący 
sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: 
realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków 
bezadresowych? 
Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich 
świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że 
podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 
a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,  
b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 
podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 
Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 
rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 
Zamawiający, tj. Gmina Stare Babice, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 
operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej 

oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Stare Babice, który wybierze jednego operatora 

pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę dowodów w 

celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osób wykonujących działalność operacyjną (doręczycieli) 

na terenie Gminy Stare Babice.   

Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako dowodu kopii umów o pracę. Wykonawca 

informuje, że jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek 

przedstawienia nawet kilkudziesięciu tysięcy umów. Czynności polegające na zanonimizowaniu takiej ilości 

dokumentów będą niemożliwe do wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji; nie będzie w 

stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę pracowników, 

fluktuację itp. 



 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i wykreślenie  
z SWZ załącznika nr 2 / Projektowe postanowienia umowy /§ 1 ust. 26 pkt. 3) b) punktu b. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający dokonuje zmian treści w SWZ załącznika nr 2 Projektowe postanowienia umowy § 1 ust. 26 pkt. 
1), tj. „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu 

art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy osoby wykonującej czynności kontaktu z 

Zamawiającym i nadzoru nad wykonaniem umowy ze strony Wykonawcy” 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiający w SWZ załączniku nr 2 / Projektowe postanowienia umowy /§ 7 ust. 3, dopuszcza     
możliwość modyfikacji poprzez wprowadzenie nowego zapisu.      
Wykonawca wnosimy o wprowadzenie nowego zapisu:  
„3. Strona ma obowiązek do pisemnego ustosunkowania się do zgłoszonego przez drugą stronę   zgodne z 
zasadami określonymi w rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi 
pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., Poz. 474 ze zm.)  
Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym - 30 dni, dla przesyłek zagranicznych - 3 
miesiące.  Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od dnia 
nadania.  Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie zagranicznym wynosi 6 
miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania z uwzględnieniem odrębnych uregulowań 
obowiązujących dla poszczególnych administracji pocztowych.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający uwzględnia proponowaną zmianę i dokonuje zmian właściwych w tym zakresie fragmentów 
treści SWZ w załączniku nr 2 Projektowane postanowienia umowy. 

 

Pytanie nr 4 
Zamawiający w SWZ załączniku nr 2/ Projektowane postanowienia umowy /§ 7 ust. 5, dopuszcza 
możliwość modyfikacji poprzez wprowadzenie nowego zapisu.      
Wykonawca wnosimy o wprowadzenie nowego zapisu: 
„5. Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd   powszechny 
właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami praw.”  
 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający uwzględnia proponowaną zmianę i dokonuje zmian właściwych w tym zakresie fragmentów 
treści SWZ w załączniku nr 2 Projektowane postanowienia umowy. 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Dokonane zmiany stają się obowiązujące od dnia ich 
wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Zmienione dokumenty zamówienia dostępne są na stronie Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. Zmiany zaznaczono kolorem czerwonym. 
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